
 

Comune di Moggio Udinese - Determinazione n. 1 del 03/01/2024 

 

COMUNE DI MOGGIO UDINESE 
 

medaglia d'oro al valore civile 
P.ZZA UFFICI, 1 
C.F. 8400 1550 304 
TEL. 0433 / 51177-51877-51888 
www.comune.moggioudinese.ud.it 

C.A.P. 33015 
P. I.V.A. 01 134 980 307 

FAX 0433 / 51371 
segreteria@comune.moggioudinese.ud.it 

 
Area Economico Finanziaria Fiscale e Tributi Locali - Commercio 

 
Determinazione n. 1 del 03/01/2024 
 
Proposta n. 1 del 03/01/2024 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO ADDETTO A SERVIZIO DI 
PORTINERIA/AUSILIARIO ANIMATORE PART TIME 20 ORE SETTIMANALI 
CAT B POSIZIONE ECONOMICA B1 

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Area Economico Finanziaria Fiscale e Tributi Locali - Commercio 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento sindacale n.1 del 1/01/2023 con il quale si è provveduto 
all’aggiornamento delle Posizioni Organizzative dell’Ente; 
VISTE: 

• la deliberazione consiliare numero 15 del 17 aprile 2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

• la deliberazione consiliare n.14 del 17 aprile 2023 con la quale si è provveduto alla 
approvazione del DUPS 2023/2025; 

• la deliberazione giuntale n.72 del 5 giugno 2023 con la quale si è provveduto ad approvare il 
PRO definitivo 2023; 

• la deliberazione giuntale n.57 del 3 maggio 2023 con la quale si è provveduto ad approvare 
il PIAO 2023/2025; 

• la deliberazione giuntale n.63 del 8 maggio 2023 con la quale si è provveduto ad aggiornare 
il PIAO 2023/2025; 

• la deliberazione giuntale n.88 del 2 agosto 2023 con la quale si è provveduto ad aggiornare 
il PIAO 2023/2025; 

• la deliberazione consiliare n.23 del 19/07/2023 con la quale si è provveduto alla 
approvazione del rendiconto di gestione per l’esercizio 2022; 

 
PRECISATO CHE con Decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 è stato differito al 15 marzo 2024; 
VISTO l’art. 21-bis del DL 104/2023; 
VISTO l’art.91 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTA la L.R. 18/2016; 
Visto l’art.70 del D.Lgs. 165/2001; 



 

Comune di Moggio Udinese - Determinazione n. 1 del 03/01/2024 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e succ. mod. ed int. "Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";  
VISTO l’art. 23 della L. n. 340/2000 e succ. mod. ed int.; 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n.160 del 11 dicembre 2023 con la quale è stato indetto 
concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto d'organico vacante riservato alle 
categorie protette; 
PRECISATO CHE, ai fini del calcolo del rispetto dei limiti di spesa relativi alla sostenibilità della 
spesa di personale ai sensi della L.R. 18/2015, il costo del personale appartenente alle categorie 
protette di cui all’art.1 della L.68/99 è escluso quando rientrante nella quota d’obbligo di cui 
all’art.3 della medesima legge, come peraltro evidenziato dalla deliberazione n.64/2018 della 
Sezione Regionale di Controllo per il Piemonte della Corte dei Conti; 
PRECISATO CHE le procedure concorsuali in parola sono finalizzate alla acquisizione delle 
seguenti figure professionali: 

- n. 1 Collaboratore Amministrativo addetto a servizio di portineria/ausiliario animatore part time 20 
ore, categoria B posizione economica B1; 

VISTO il bando di concorso pubblico, allegato e parte integrante del presente atto; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
RITENUTO DI, con riferimento alla regolarità tecnico amministrativa del presente atto, esprimere 
parere favorevole ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
Di indire, per le motivazioni in premessa, concorso pubblico per soli esami per il conferimento di n. 
1 posti di collaboratore amministrativo addetto a servizio di portineria/ausiliario animatore a tempo 
indeterminato e a tempo parziale di 20 ore settimanali categoria B1 interamente riservato alle 
categorie protette di cui all’art. 1 della legge 68/1999: 
Di approvare l’allegato bando di concorso, parte integrante e sostanziale del presente atto, e di 
provvedere alla sua pubblicazione per almeno giorni 30 sul sito internet istituzionale, all’albo 
pretorio on line del Comune, nonché sul sito internet della Regione FVG – sezione concorsi; 
Di pubblicare, altresì, l’estratto dell’avviso della presente procedura concorsuale nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana –IV Serie Speciale – Concorsi ed esami per 30 giorni, dando atto 
che il termine di presentazione delle domande avrà decorrenza dalla data di pubblicazione 
dell’avviso in G.U; 
 
 
 
 IL TITOLARE DELLA P.O. 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA/ 
FISCALE E TRIBUTI LOCALI - COMMERCIO 

(dott. Flavio Missoni) 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 03/01/2024 
e fino al  18/01/2024. 



 

Comune di Moggio Udinese - Determinazione n. 1 del 03/01/2024 

 
 L’IMPIEGATO INCARICATO 

Erika Cargnelutti 
 


